ہوئے (مصنف نے ذرا اسی باتوں کی تاریخ لکھی ہے مگر اس پیدائش کی تاریخ لکھنے سے اغماض برتا لیکن دوسرے متعلقہ واقعات سے قریبی تاریخ کا تعین بخوبی ہو جاتا ہے وہ یہ ہیں) پیدائش کے بعد علی سلمان خان اپنی اس بیوی کے ہمراہ نظام حیدرآباد کی سلور جوبل میں شرکت کرنے کے لئے ہندوستان گئے۔ (۱۲۳) نظام کی زیر تکرہ سلور جوبل (جشن سیمین) کی تاریخ انعقاد یکم ذالحجہ ۱۳۵۵ھ یعنی ۱۲ فروری ۱۹۳۶ء ہے (۱۲۴)

اگر نو مولود کی ماں نے بچے کی پیدائش کے بعد اودسفر حیدرآباد سے قبل کم سے کم ایک ڈیڑھ ماہ بھی آرام کیا ہو جو بچہ پیدا ہونے کے بعد ضروری ہوتا ہے تو اس حساب سے کریم آغا خان حاضر امام کی تاریخ ولادت جنوری ۱۹۳۶ء یا اس سے قبل ہونا ثابت ہے یعنی جناب حاضر امام والدین کے نکاح سے ۵ یا ۶ ماہ قبل ہی دنیا میں وارد ہو گئے تھے۔